
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���
 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ��	���� �� ����

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 R1.
TIPO: Menor Preço Por Lote.
DATA DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 10:30 horas do
dia 13 de novembro de 2020.
DATA DO PREGÃO: 13 de novembro de 2020, às 10:31 horas.
O B J E TO : Aquisição de Reagentes Líquidos.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 100.937,84 (cem mil, novecentos e
trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos).
PROCESSO Nº SEI-360068/000439/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020.
TIPO: Menor Preço Unitário Por Item.
DATA DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10:30 horas do
dia 12 de novembro de 2020.
DATA DO PREGÃO: 12 de novembro de 2020, às 10:31 horas.
O B J E TO : Aquisição de coletes antibalísticos.
VALOR ESTIMADO: R$ 19.652.500,00 (dezenove milhões, seiscentos
e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).
PROCESSO Nº SEI-360068/001181/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
TIPO: Menor Preço Global Por Lote Único.
DATA DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 15:30 horas do
dia 12 de novembro de 2020.
DATA DO PREGÃO: 12 de novembro de 2020, às 15:31 horas.
O B J E TO : Contratação de Seguro Aeronáutico.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.339.140,75 (três milhões, trezentos e trinta
e nove mil, cento e quarenta reais e setenta e cinco centavos).
PROCESSO Nº SEI-360068/000716/2020.

Os Editais e seus Anexos encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos www.policiacivil.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br.

Id: 2277629

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 61/2016.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa HOSPITAL DE CLÍ-
NICAS NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO - ASSOCIAÇÃO CON-
GREGAÇÃO DE SANTA CATARINA.
O B J E TO : Prorrogar o prazo do contrato por mais 12 meses.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual, previsto na cláusula se-
gunda, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir
do dia 29/07/2020.
VA L O R : O valor total do contrato fica alterado para R$ 308.186,20
(trezentos e oito mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos),
para a região de Petrópolis, sendo este valor dividido equitativamente
entre as empresas credenciadas da referida região, conforme estabe-
lecido no item 4.2 b do Edital de Credenciamento Público n°
02/2015.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000179/2020.
*Omitido no DOERJ de 13/08/2020.

Id: 2277416

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 09/2020.
PA R T E S : Celebram entre si o Estado do Rio de Janeiro, através da
Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, CNPJ nº
42.498.717/0001-55, e Companhia Nilza Cordeiro Herdy de Educação
e Cultura, mantenedora da Universidade do Grande Rio “Professor Jo-
sé de Souza Herdy” - Unigranrio, CNPJ nº 29.403.763/0001-65.

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento - Contrato nº 089/2020.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e ORBIS-
PHARMA DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA. O B J E TO : alteração
da fonte descrita na Cláusula Quinta para a fonte de recursos da Fun-
dação Saúde nº 223 e alteração do nº da nota de empenho para
2020NE02583. De acordo com a autorização do Ordenador de Des-
pesa doc. SEI nº 9423932. D ATA DA A S S I N AT U R A : 20/10/2020.
PROCESSO Nº SEI-080007/005463/2020.
*Omitido D.O. de 21/10/2020.

Id: 2277530

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a MULT LAVE LAVANDERIA
INDUSTRIAL LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização da pres-
tação de serviço de higienização em roupa hospitalar, em especial as
utilizadas no suporte para tratamento de pacientes portadores de CO-
VID-19 nas unidades dos Hospitais de Campanha, no período de 01 a
31 de agosto de 2020, conforme solicitado e comprovado através da
apresentação das notas fiscais devidamente atestadas. VALOR TO-
TA L : R$ 32.282,50 (trinta e dois mil duzentos e oitenta e dois reais e
cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020. FUNDA-
M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080007/005253/2020.

Id: 2277364

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a GD9 ASSESSORIA EM RE-
CURSOS HUMANOS. OBJETO: Tem por objeto a indenização da
prestação de serviços de recrutamento e seleção de profissionais de
diferentes áreas, assessoria de gestão de rotinas de departamento
pessoal e reposição de pessoal para atender as atividades dos Hos-
pitais de Campanha do Maracanã e São Gonçalo, no período de ju-
nho e julho de 2020, conforme solicitado e comprovado através da
apresentação das notas fiscais devidamente atestadas. VALOR TO-
TA L : R$ 1.218.875,81 (um milhão, duzentos e dezoito mil oitocentos e
setenta e cinco reais e oitenta e um centavos). DATA DA ASSINA-
TURA: 15/10/2020. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administra-
tivo nº SEI-080007/006148/2020.

*I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a LAGE OXIGÊNIO LTDA. OB-
JETO: Tem por objeto indenização da locação de central de ar e tan-
que criogênico. Fornecimento de gases medicinais para nas depen-
dências dos Hospitais de Campanha do Maracanã e de São Gonçalo,

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE C O N T R ATO

I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo ao Contrato n° 024/2015. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PROCA-
RE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. O B J E TO :
prorrogação do prazo em caráter excepcional por até 45 (quarenta e
cinco) dias, relativo à prestação de serviços contínuos de locação de
máquinas automáticas para fracionamento de bolsas de sangue com o
fornecimento de insumos. VIGÊNCIA: até 45 (quarenta e cinco) dias,
contados de 26/10/2020 a 09/12/2020. VA L O R TO TA L : R$ 277.350,54
(duzentos e setenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais e cinquen-
ta e quatro centavos). F U N D A M E N TO : art. 57, II e § 4º, da Lei nº
8.666, de 1993 e suas alterações. PROCESSO Nº E-
08/007/1111 /2015. N O TA DE EMPENHO: 2020NE00089. D ATA DA
A S S I N AT U R A : 22/10/2020.

Id: 2277289

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições conferidas pela legis-
lação em vigor, em especial a Lei Estadual nº 5.164/07, de 17 de de-
zembro de 2007, alterada pela Lei Estadual nº 6.304/12, de 28 de
agosto de 2012, torna pública a convocação n° 018/2020 dos candi-
datos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital n°
001/2019, relacionados no Anexo I, para apresentação de documen-
tação.
Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, podendo também
ser representados por procurador munido de instrumento de procura-
ção com firma reconhecida por autenticidade e documento de iden-
tidade com foto (original e cópia) do procurador, no auditório da Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, localizado na Avenida Pa-
dre Leonel Franca, n° 248, Térreo, Gávea, no Município do Rio de
Janeiro, conforme data e horário estipulado no Anexo I.
O anexo contendo a listagem dos candidatos pode ser obtido nos
links: www.fundacaosaude.rj.gov.br e www.institutoconsulplan.org.br.
Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os re-
quisitos específicos de habilitação para os referidos cargos, documen-
tações necessárias para sua contratação, conforme a relação enca-
minhada por correspondência eletrônica e disponibilizada no endereço
eletrônico da Fundação Saúde - www.fs.rj.gov.br
A ausência do candidato na data e horário definido ou a não apre-
sentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contrata-
ção implicará na exclusão do candidato do presente concurso.
Em caso de atraso o candidato perderá o direito instituído no item
8.12.2 do Edital 001/2019.
Processo nº SEI-08007/001621/2019.

Id: 2277353

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE PAGAMENTO DE AUXÍLIOS E BENEFÍCIOS

E D I TA L

A COORDENADORIA DE PAGAMENTO DE AUXÍLIOS E BENEFÍ-
CIOS CONVOCA os ex-servidores abaixo relacionados, objeto do Pro-
cesso nº SEI-030029/006075/2020, para comparecerem no prazo de
05 (cinco) dias úteis a contar da publicação à Coordenadoria de Pa-
gamentos de Auxílios e Benefícios/COPAB, situada à Av. Professor
Pereira Reis, nº 119, Santo Cristo, de 2ª a 6ª feira das 10h às 16h, a
fim de tomarem ciência dos seus respectivos processos:

OBJETO: Concessão de campo de estágio para o internato de Me-
dicina no Hospital Estadual Carlos Chagas (HECC), da rede própria
da SES-RJ, para até 120 vagas de alunos por semestre.
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, com vigência de 60
meses.
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2020.
S I G N AT Á R I O S : Sr. ROSSANO KEPLER ALVIM FIORELLI, represen-
tante legal do Secretário de Estado de Saúde ALEX DA SILVA BOU-
QUET, através da delegação de competência descrita no Decreto nº
1858 de 24 de maio de 2019, inscrito no CPF sob o nº. 992.562.587-
49 e Sr. ARODY CORDEIRO HERDY, Diretor Presidente e Reitor,
CPF nº 355.740.897-34, e Sra. ANADIR CORDEIRO HERDY, Diretora,
CPF nº 760.701.077-72, ambos representantes legais da Companhia
Nilza Cordeiro Herdy de Educação e Cultura, Mantenedora da Univer-
sidade do Grande Rio “Professor José de Souza Herdy” - Unigranrio.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo nº SEI-
080001/016857.

Id: 2277584

no período de 18 de agosto de 2020 à 18 de setembro de 2020, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas. VALOR TOTAL: R$ 317.873,00 (trezen-
tos e dezessete mil oitocentos e setenta e três reais). DATA DA AS-
S I N AT U R A : 06/10/2020. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Admi-
nistrativo nº SEI-080007/005269/2020.
*Omitido no D.O. de 07/10/2020.

Id: 2277365

NOME PROCESSO
GLAUCIA VIEIRA DA SILVA E-03/002/3783/2014
HEITOR RAMOS AGUIAR LOPES E-03/001/4091/2014
LETICIA DE SOUZA BARBOSA E - 0 3 / 8 1 4 2 1 6 / 2 0 11
GISELLE MIGUEIS DE OLIVEIRA E - 0 3 / 0 0 111 3 / 2 0 11
ADRIANA AROUCK DAMASCENO E - 0 3 / 8 1 0 3 0 1 / 2 0 11
HENRIQUE JAQUE HONORATO E-03/002/2913/2014
HENRIQUE JAQUES HONORATO E-03/002/2914/2014
MARCO ANTONIO CABRAL PEREIRA E-03/002/8735/2014
VANESSA RODRIGUES MOREIRA E-03/002/3327/2015
RODRIGO MACEDO MOREIRA DE PAIVA E-03/010/577/2016
CIRLENE DE SOUSA SANSON E-03/002/1329/2013
VITOR ANDRADE BARCELLOS E-03/002/5442/2013
FLAVIA SENNA DOS SANTOS ROCHA E - 0 3 / 8 11 2 0 8 / 2 0 1 2
FABIO MARTINS DA CRUZ E-03/812965/2012
ALBERTO ALVADIL FILHO E - 0 3 / 0 11 / 2 0 1 4 / 2 0 1 6
DIOGENES DE OLIVEIRA LACERDA E-03/2310767/2010
RENATO DA COSTA GOMES E - 0 3 / 0 1 5 / 111 0 / 2 0 1 5
ALEKSANDRA MENEZES DE OLIVEIRA E - 0 3 / 11 2 0 2 1 3 9 / 2 0 11
ANA MARIA CARNEIRO ABRAHÃO E - 0 3 / 0 11 3 3 2 / 2 0 1 0
ISABELA BARRETO HERDY OLIVEIRA E - 0 3 / 8 1 0 . 2 8 3 / 2 0 11
BARBARA MACHADO MONTEIRO COSTA E-03/002/3217/2013
ALESSANDRA MARA LEONE MAGALHÃES DA MATTA E-03/10700767/2010
JOCINEIA LEAL DE SOUZA E-03/10801967/2012
LEONARDO DIAS VARGAS FIGUEIREDO E-01/136389/2008
KENIA PIMENTEL SILVA E-03/9813/2008
ANA CRISTINA PALMIERE E-01/51219/2008
ROBERTA MARCELE VAZ DA COSTA E-03/10203645/2008
ROSELENE AFFONSO DO NASCIMENTO E-03/810516/2012
JESSICA SARDENBERG ROCHA E - 0 3 / 8 11 3 7 9 / 2 0 1 2
MARYSTELA VIANNA LEAL E-03/813386/2012
NIZER MONTEIRO SIMONCINI PURGATO E-03/002/8314/2014
OTAVIO FERREIRA DA SILVA E-03/015/532/2013
VICTOR ARANTES NUNES E-03/010/3525/2014
ULLA MACEDO ROMEU E-03/010/529/2016
MARLUCIA NUNES ALVES MIRANDA E-03/10700753/2010
WANDERSON ALVES PORTO E-03/010/4713/2015
JOHN ALVES ROCHA E-03/014/2281/2013
GILMARA GLÓRIA CÂNDIDO FONSECA GRAMOSO E-03/201714/2009
RAQUEL LANA BRAGA COSTA E - 0 3 / 1 0 6 9 4 / 2 0 11
POLIANA VIANA RANGEL E-03/015/1007/2016
JOSÉ SOARES GALVÃO DE AZEVEDO E-03/001/10837/2013
ELIZABETH PORTUGAL DINIZ E-03/010/1472/2016
OSTILIA ODETE MONTENEGRO VIANNA E - 0 3 / 2 0 2 6 9 3 / 2 0 11
FRANCISCO PERES CAVALCANTE E-003/007/1431/2016
BRUNA DE PAIVA SILVA GUSMÃO E-03/010/459/2016
WALTER FERREIRA LEITE FILHO E - 0 3 / 8 1 4 1 2 3 / 2 0 11
NICE CASTRO DE OLIVEIRA E-03/814006/2012
LUCIANA DE BARROS GUIMARÃES E-03/002/3852/2014
RAFAELA NICHOLS CALVÃO E-03/002/5183/2013
CATARINA TINOCO DE PAULA E - 0 3 / 8 1 0 3 3 0 / 2 0 11
ALEXANDRO SANTOS DE PAULO E-03/005/71/2013
ALEXANDRE GOMES MATIAS E-03/10104620/2010

talita.magno
Highlight


		2020-10-27T01:40:15-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




